فلسطین، از حیث تحولات تاریخی از روزگاران کهن تا به امروز، تاریخ پر فراز و نشیبی از جمله ورود اسلام، جنگ‌های صلیبی، هجوم مغول‌ها و ورود ناپلئون داشته است که شرح این تحولات، از حوصله این بحث خارج است. (زعیترا، ۱۹۰۹م: ۷۷) یکی از مهم‌ترین این حوادث، اشغال آن از سوی صلیبی‌ها است. این منطقه در سال ۱۰۹۸م. (۴۹۲هـ.ق) به اشغال صلیبی‌ها درآمد. (فتحی سلطان، ۲۰۰۸م: ۱۷۲) آن‌ها کمتر از یک قرن بر فلسطین سیطره داشتند که در این برهه از تاریخ، نام شخصیتی به روشنی می‌درخشد، شخصیتی که توانست مسلمانان را متحد نماید و صلیبی‌ها را از بیت المقدس خارج کند. وی همان کسی است که در سال ۱۱۸۷م. (۵۸۳هـ.ق) توانست فلسطین را از دست اشغالگران صلیبی، نجات دهد. (حمیدی، ۱۳۸۱ش: ۲۱۴) صلاح الدین ایوبی همان شخصیت تاریخ سازی است که نامش در این دوره از تاریخ محدود نماند و امروز که فلسطین بار دیگر در باتلاق اشغال گرفتار شده است، همگان چشم به راه ظهور منجی همچون صلاح الدین ایوبی است تا بتواند بیت المقدس را از وجود صهیونیست‌ها پاک کند.